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Bakgrunn 

Universitetet i Bergen (UiB) og Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet (NTNU) inngikk i 
desember 2015 en to-årig avtale med Innovasjon Norge i Tokyo om å etablere et samarbeid for 
å styrke forsknings- og utdanningssamarbeidet med Japan. Målet med satsingen var å styrke et 
langvarig eksisterende samarbeid i form av økning av finansierte prosjekter, publikasjoner og 
mobilitet for forskere og studenter. Avtalen åpnet for aktuelt å utvikle samarbeid med 
institusjoner på nye fagområder. Avtalen trådte i kraft ved tilsetting av en rådgiver, dr. Hiroshi 
Matsumoto, 1. april 2016, ved Innovasjon Norge i Japan, med arbeidsplass ved ambassaden i 
Tokyo 

Japan var et relativt nytt samarbeidsland for UiB på og i oppstarten av det avtalefestede 
samarbeidet ble det lagt vekt på utvikling av prosjekter, kontakter og avtaler som allerede var 
aktive, særlig innen klimaforskning, marin forskning energi og polarforskning samt japanske 
språk. UiB tok tidlige til ord fore å utvikle nytt samarbeid innen medisin, helse, 
samfunnsvitenskap og jus. 

En først gjennomgang er nå foretatt av avtalens første år (se vedlegg). UiB har i store trekk fulgt 
opp og realisert sine prioriteringer og har oppnådd i løpet det første år blant anet  følgende 
prosjekter og avtaler: 

• To NRF-finansierte prosjekt i INPART-programmet I hhv klimaforskning og 
Akvakultur 

• Avtale mellom the National Institute of Polar Research, og Bjerknes senteret 
• Japan-Norway Symposium i Bergen i juni2017  “Past, Present, and Future of the 

Arctic and Antarctic” 
• Avtale mellom Det medisinske fakultet og Institute of Development, Aging and 

Cancer (IDAC), Tohoku University 
• Delgasjonsbesøk fra Det medisinske fakultet ledet av dekanus til en rekke japanske 

institusjoner, for å legge til rett for samarbeid innen stamcelleforskning og helse 
og eldreomsorg. 

 



I avtalens andre år (2017-2018) er det oppnådd ny finansiering fra NFR til to nye prosjekter som 
bla. har japanske partnere, henholdsvis innen helse og eldreomsorg (professor Bettina Husebø) 
og stamcelleforskning (professor Kamal Mustafa). 

I oktober 2017 ble det avholdt et seminar i Tokyo i regi av de nordiske ambassadene i 
forbindelse med en utgivelse av antologien “The Nordic Welfare Model: Still Sustainable?”, var 
oversatt til japansk. Boken inneholder to bidrag fra Stein Kuhnle og Per Selle, begge professorer 
ved Institutt for sammenliknende politikk. Stein Kuhnle var en av innlederne på seminaret ed 
Institutt for sammenliknede politikk var en av det sentrale innlederne. Boken ble presentert for 
et publikum bestående av rundt 60 akademikere, journalister og politikere. 

En delegasjon fra Det medisinske og Det psykologiske fakultet vil besøke forskjellige 
institusjoner i Tokyo, Sendai og Kyoto i månedsskiftet Januar-februar 2018. Formålet med 
besøker er planlegging av felles forskningsprosjekter og publikasjoner. I tillegg kan det nevnes 
at Det medisinsk fakultet aktivt søker å skape et forskningsbasert samarbeid med japanske 
industriselskaper innen medisinsk teknologi og utvikling.  

UiB har i samarbeide med NTNU og ambassaden startet planleggingen av i juni 2018 i Tokyo, 
der med helse, omsorg og velferdsteknologi som foreløpig arbeidstittel. Med sikte på forarbeid 
og gjennomføring av seminaret tas det sikte på å forlenge den avtale med IN med tre måneder 
slik at avtalen utgår først 30. juni 2018.  

UiB vil i samarbeid med NTNU og IN i løpet av kort innlede samtaler om et videre samarbeid 
etter utløpet av den eksisterende avtalen 

Saken legges med dette frem for utvalget til orientering. 
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• Vedlegg: Rapport om samarbeid med Japan 

 


